Câmara dos Deputados – 56º Legislatura
Deputado Federal Ricardo Silva

REQUERIMENTO Nº ______________, DE 2021.

REQUERIMENTO DE APENSAMENTO PARA TRAMITAÇÃO CONJUNTA

(Do Sr. Ricardo Silva)

Requer o apensamento do

Projeto  de  Lei  nº  898,  de

2021,  ao  Projeto  de  Lei

639, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  o  apensamento  do  Projeto  de  Lei  nº  898,  de  2021,  de  minha

autoria, ao Projeto de Lei nº 639, de 2021, de autoria do Deputado Rubens

Bueno, por ambos tratarem de matéria correlata, sendo prorrogação do prazo

para a apresentação da Declaração de Ajuste Anual  do Imposto de Renda

Pessoa Física referente ao exercício de 2021.

RICARDO SILVA

DEPUTADA FEDERAL (PSB/SP)

Pág: 1 de 1

Câmara dos Deputados
Praça dos Três Poderes, Anexo IV – Gabinete 904
Brasília – DF – Cep. 70.160-900 – E-mail: dep.ricardosilva@camara.leg.br
Fones: (61)3215 5904

*C
D2

18
86

16
23

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ic

ar
do

 S
ilv

a
(P

SB
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
55

3,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.6
40

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
03

/2
02

1
13

:5
0

- M
es

a